
ZARZĄDZENIE Nr 401/2023 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 
 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały dotyczącej: 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023”. 

 
Na podstawie  art. 11 a  ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U.  
z 2022 r. poz. 572) uchwały Nr  XLII/321/2018 Rady Gminy Będzino z dnia 21 maja 2018 r.  
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  
z mieszkańcami Gminy Będzino, uchwały Nr: XXIV/186/16 Rady Gminy Będzino z dnia 25 
listopada 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ), 
 Wójt Gminy Będzino zarządza co następuje: 

§1. 

1. Przeprowadza się konsultacje społeczne, których przedmiotem jest projekt uchwały 
dotyczącej: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023”. (Załącznik Nr 1). 

§2. 

Celem konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji mieszkańców, organizacji 
pozarządowych, organizacji społecznych oraz innych uprawnionych podmiotów dotyczących 
treści projektu uchwały: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023” (Załącznik Nr 2). 

§3. 

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 26 stycznia 2023 r. do 18 lutego 2023 r.  

§4. 

Konsultacje polegać będą  na: 

1. Udostępnieniu  mieszkańcom treści projektu uchwały: „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Będzino  na  rok 2023” w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy  
w Będzinie  http://bip.bedzino.pl/ w zakładce Konsultacje społeczne.  

2. Wyłożeniu do wglądu wersji papierowej projektu uchwały: „ Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Będzino  na  rok 2023” (Załącznik Nr 2) w Urzędzie Gminy Będzino, pokój Nr 

1 parter w godzinach urzędowania, dział ochrony środowiska. 
3. Przyjmowaniu od mieszkańców, organizacji pozarządowych, organizacji społecznych 

oraz innych uprawnionych podmiotów  za pomocą formularza konsultacyjnego 
pisemnych uwag (Załącznik Nr 3), propozycji dotyczącego udostępnionego projektu 
programu. 

 

 

 

 

http://bip.bedzino.pl/


§5.

1. Wzór formularza, do wnoszenia opinii, uwag i propozycji do projektu strategii, określa
załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

2. Wypełnione formularze konsultacyjne należy składać  w terminie od 26 stycznia
2023 r. do 18 lutego 2023 r. do godziny 15:00, poprzez złożenie w siedzibie  Urzędu
Gminy w Będzinie, Będzino 19, 76-037 Będzino lub przesłanie wypełnionego
formularza drogą elektroniczną na adres ug@bedzino.pl lub
a.kwiatkowska@bedzino.pl  wpisując w tytule korespondencji: Konsultacje projektu
uchwały dotyczącej: „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023”.

§6.

1. Wszystkie złożone uwagi, opinie mieszkańców, organizacji pozarządowych,
organizacji społecznych oraz innych uprawnionych podmiotów będą przeanalizowane
oraz przygotowane zostaną ewentualne poprawki do projektu uchwały dotyczącej:
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023”.

2. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość zgłoszonych uwag, opinii,
czy poprawek.

§7.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§8.

Udzielaniem wyjaśnień dotyczących projektu uchwały dotyczącej:  „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Będzino  na  rok 2023” zajmować się będzie  inspektor ds. ochrony 
środowiska Agnieszka Kwiatkowska. 

§9.

Informacja o przeprowadzonych konsultacjach zamieszczona zostanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Będzinie do 14 dni od zakończenia konsultacji. 

§10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Załączniki: 
1. Projekt  uchwały dotyczącej „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023” (Załącznik  Nr 1)
2. Projekt  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy

Będzino  na  rok 2023” (Załącznik Nr 2)
3. Formularz do  wnoszenia opinii, uwag i propozycji do projektu uchwały: „Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino  na  rok 2023” (Załącznik Nr
3).

Sylwia Halama
Wójt Gminy Będzino

mailto:ug@bedzino.pl
mailto:lub%20a.kwiatkowska@bedzino.pl
mailto:lub%20a.kwiatkowska@bedzino.pl


Załącznik Nr 1  

 
 

Uchwała Nr /  /23 
Rady  Gminy Będzino  

z dnia ………………. 2023 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Będzino na rok  2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku  
do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 2 do Uchwały Nr ……../……../23 

Rady Gminy Będzino z dnia ……….. 2023 r. 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na  

terenie Gminy Będzino w roku 2023 

  

  
 

GMINA BĘDZINO 

POWIAT KOSZALIŃSKI 

WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE 

 

 

 

BĘDZINO 2023 



Gmina Będzino 
 2 

 
                            

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE BĘDZINO W ROKU 2023 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest 
rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.”  
– art. 1 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U.  
z 2022 poz. 572 z późn. zm.). 
 

.§ 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE: 

1. Pojęcia użyte w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

 ustawie - należy przez  to rozumieć ustawę z dnia  21 sierpnia  1997 r.  o ochronie 
zwierząt  (tekst  jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.); 

 gminie- należy przez to rozumieć Gminę Będzino; 
 urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Gminy Będzino, jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Wójt Gminy Będzino wykonuje zadania, 
 programie – należy przez to rozumieć Program opieki na zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino w 2023 roku; 
 zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a 
nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod którą opieką trwale 
dotąd pozostawały (art.4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt); 

 schronisku dla zwierząt – miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi spełniające warunki określone w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt. 
Prowadzenie schronisk jest dozwolone po stwierdzeniu przez powiatowego lekarza 
weterynarii, w drodze decyzji, spełniania wymagań weterynaryjnych określonych dla 
prowadzenia danego rodzaju działalności; 

 zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie  
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

 właściwych warunkach bytowania – zapewnienie zwierzęciu możliwości 
egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku; 

 humanitarnym traktowaniu zwierząt – traktowanie uwzględniające potrzeby 
zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę (art.4 pkt 2 ustawy o ochronie 
zwierząt ); 

 zwierzętach wolno żyjących (dzikie)”-  zwierzęta nieudomowione żyjące w 
warunkach niezależnych od człowieka. 

 koty wolno żyjące – koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim). 

.§ 2. 



Gmina Będzino 
 3 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Będzino, za pośrednictwem inspektora ds. 

ochrony środowiska Urzędu Gminy Będzino. 

2. Realizatorami Programu są:  

-na poziomie Gminy Będzino – Wójt Gminy Będzino 

-Policja i Organizacje Pożytku Publicznego, 

-Stowarzyszenia i Fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający 

zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający im cierpienia. 

-schronisko dla zwierząt „Leśny Zakątek”  w Koszalinie na podstawie podpisanego 

porozumienia  

-nadleśnictwo Gościno i  Karnieszewice 

3. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Będzino uchwały w sprawie przyjęcia: 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Będzino w 2023 roku” zwanego dalej Programem jest art. 

11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572 z późn. zm.).   

4. Program ma zastosowanie  dla wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność 

zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównego przyczynami są: 

-niekontrolowane rozmnażanie, 

-porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

-łatwość pozyskiwania zwierząt, 

-brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

.§ 3. 
CELE PROGRAMU 

 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino. 

2. Zadania priorytetowe Programu to:  

a) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie ; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja / kastracja zwierząt w schronisku; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 



Gmina Będzino 
 4 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie indywidualnego gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; 

i) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

j) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym dla mieszkańców  
w zakresie opieki nad zwierzętami 

 

§ 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami  Gmina Będzino realizować będzie poprzez: 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku za 
pośrednictwem podmiotu z którym Gmina ma podpisane porozumienie na 
świadczenie przedmiotowych usług. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie 
wykonywane za pomocą sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 
życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Podmiot, który 
będzie realizował zadanie to: Stowarzyszenie Miłośników Psów HUSOSKY, 
Dobrzyca 58a, 76-038 Dobrzyca, tel. 537 141 138 

• Odławianie bezdomnych zwierząt domowych na terenie Gminy 
Będzino ma charakter stały i odbywać się będzie na zgłoszenie 
interwencyjne. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

• Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi 
granicami gminy Będzino podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia od 
mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, który zleca telefonicznie 
Stowarzyszeniu Miłośników Psów HUSOSKY, Dobrzyca 58a, 76-038 
Dobrzyca, tel. 537 141 138 odłowienie zwierzęcia. 

b) Zapewnienie miejsca w Schronisku dla zwierząt „Leśny Zakątek”  
w Koszalinie, ul. Mieszka I 55, Koszalin, tel. 731 953 102. Na realizację 

przedmiotowego zadania Gmina podpisała porozumienie z Gminą Miastem 

Koszalin.  

Przedstawiciel Gminy, co najmniej raz w roku, przeprowadza  kontrolę w 

Schronisku w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych warunków  

utrzymania, weryfikacji stanu zwierząt w schronisku.  



Gmina Będzino 
 5 

c) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt poprzez zawarcie umowy z lekarzem 
Weterynarii prowadzącym Gabinet Prywatna Praktyka Weterynaryjna - 
Przychodnia Weterynaryjna ul. Stanisława Moniuszki 20, 75-900 
Koszalin, Lekarz Weterynarii Błażej Orczyński tel. (94)34-036-91 lub tel. 
601-860-688. 

d) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnia miejsca  dla zwierząt 
gospodarskich; Gospodarstwo  zlokalizowane jest  

w miejscowości Skrzeszewo, Skrzeszewo 6/1. 

• Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami  gospodarskimi 

określa porozumienie zawarte pomiędzy gminą Będzino  a 

właścicielem gospodarstwa rolnego. Umieszczenie zwierząt 

gospodarskich każdorazowo ustalane będzie w drodze decyzji 

administracyjnej i wyznaczone na okres czasowy. 

• Utrzymywanie zwierząt gospodarskich, ich transport i konieczne 

leczenie obciążą dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierząt. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina Będzino realizować 
będzie poprzez nawiązanie współpracy gminy  z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie zawartych umów, 
porozumień. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawować będą (na zgłoszenie 
mieszkańców) pracownicy ochrony środowiska przy współpracy z sołtysami i 
mieszkańcami gminy Będzino.  

Zadanie realizowane obejmują: 

a) Współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

b) Utworzenie rejestru społecznych  opiekunów kotów i udzielanie im wsparcia  i 

pomocy w pozyskaniu karmy. 

c) Usypianie ślepych miotów, którego może dokonać wyłączenie lekarz 

Weterynarii w schronisku lub lecznicy z którą Gmina Będzino ma podpisaną 

umowę oraz kastracja/sterylizacja kotów przygarniętych przez  opiekunów w 

uzasadnionym przypadkach, finansowana będzie przez Wójta Gminy Będzino 

d)   W przypadku zgłoszeń mieszkańców o uśpieniu ślepych miotów  na terenie 

Gminy Będzino podmiotem zajmującym się usypianiem ślepych miotów jest 

Lekarz Weterynarii, Błażej Orczyński, ul. Stanisława Moniuszki 20, 75-
900 Koszalin. 



Gmina Będzino 
 6 

3. Gmina Będzino zobowiązuje się do przestrzegania zakazu odławiania bezdomnych 

zwierząt bez zapewnienia im miejsca w schronisku. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych  prowadzone  jest przy użyciu  sprzętu 

specjalistycznego, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

wyłapanych zwierząt,  

5. Każdy pies przed zabraniem zostanie sfotografowany. 

6. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o 

ochronie zwierząt.  

7. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu  bezpośrednio do Schroniska 
bez ich przetrzymywania. 

8. W razie potrzeby zwierzętom zostanie zapewniona niezbędna pomoc lekarsko - 

weterynaryjna. 

9. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego 

gospodarstwa rolnego. 

 

§5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku 

realizowane będzie przez prowadzącego schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę 

ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie  zapisanych w bazie 

danych, identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim  kontaktu w celu odebrania 

zwierzęcia. 

 3. Prowadzenie akcji adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na 

tablicach ogłoszeniowych, przy współpracy z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami 

 i fundacjami, na stronie internetowej urzędu Gminy Będzino www.bedzino.pl , organizowanie 

akcji adopcyjnych np.  „Dni otwartych Schroniska”.  

4. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają 

poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem Schroniska  

i następnie mogą być przeznaczone do adopcji.   

5.  Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód 

tożsamości z adresem zameldowania po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

http://www.bedzino.pl/


Gmina Będzino 
 7 

6. Mieszkańcy Gminy Będzino adoptujący zwierzęta ze Schroniska zwolnieni zostają  

z obowiązku wnoszenia opłaty od zwierzęcia.  

§6. 

  DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

1. Podejmowanie skutecznych działań w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt 

(w tym informowanie mieszkańców o możliwości zabiegów kastracji, sterylizacji w celu 

zmniejszenia populacji niechcianych zwierząt a tym samym zmniejszenia bezdomności 

zwierząt). 

2. Schronisko oraz Przychodnia Weterynaryjna posiadają  strony internetowe, które są 

dostępne ze strony internetowej Gminy Będzino poprzez umieszczenie ich logo. 

3. Schronisko będzie wpisane do planów kontroli przeprowadzonych przez Gminę, co 

najmniej jeden raz w roku. 

4.  W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – 

informacyjnym, przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 3 : 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania ,propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz 

propagowanie zakupu zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych 

źródeł; 

4) informowanie o obowiązku rejestracji psów w ramach Gminnego Rejestru Psów. 
5) organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, o których 

mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, w celu 

wymiany informacji i doświadczeń, sporządzenia diagnozy problemów i potrzeb, oraz 

wypracowania nowych rozwiązań związanych z problemem zwierząt bezdomnych;  
6) wspieranie kampanii informacyjno – edukacyjnych na rzecz zwierząt domowych 

prowadzonych przez organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt, 

działające na terenie Gminy Będzino, poprzez zamieszczanie publikacji na stronach 

internetowych, w szczególności na: http://www.facebook.com/bedzinoinfo, 

www.bedzino.pl   

 
§7 

http://www.facebook.com/bedzinoinfo


Gmina Będzino 
 8 

Plan wydatkowania środków 

W budżecie Gminy Będzino w bieżącym 2023 roku na realizację założeń „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy” przeznaczono 90 000  złotych brutto (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy  00/100 
brutto).  

Gmina Będzino zobowiązuje się do legalnego wykorzystania środków z budżetu na 
rzecz podmiotów, które posiadają wymagane zezwolenia oraz zapewnienie standardu usług 
dotyczących opieki nad zwierzętami. Gmina Będzino planuje przeznaczyć całość 
posiadanych środków w kwocie 90 0000 złotych na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi.  

Zakłada się wydatkowanie  środków  w następujący sposób: 

• Kwota 6 000,00 złotych brutto (słownie: sześć tysięcy złotych    00/100)  opłata 

roczna jednorazowa z tytułu opłaty za całodobową dyspozycyjność do podejmowania 

interwencji oraz podejmowania interwencji zleconych przez zamawiającego, nie 

objętych umową dla Stowarzyszenia Miłośników Psów HUSOSKY, Dobrzyca 58a, 76-

038 Dobrzyca, tel. 537 141 138 

• Kwota 8 000,00 złotych brutto (osiem tysięcy złotych 00/100) opłata roczna dla 

Gminy Miasta Koszalin 

• Kwota 64 800,00 złotych brutto na realizację zadania zapewnienia opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi dla Miasta Gminy Koszalin jako dotacja celowa 2023 (psy 

przetransportowane ze Schroniska Reks w Kołobrzegu) 

• Stawka dzienna  przebywania psa w schronisku- 18,00 złotych brutto/ za dobę za 

psa 

• 5 000,00 zł brutto koszty przeprowadzania zabiegów sterylizacji bądź kastracji. 

• Kwota 500,00 zł brutto (słownie: pięćset  złotych brutto 00/100) za usługę 
odłowienia i dostarczenia 1 osobnika psa do Schroniska „ Leśny Zakątek” w 
Koszalinie kwota uzależniona będzie od ilości wyłapanych psów. Zadanie realizuje 
Stowarzyszenie Miłośników Psów HUSOSKY, Dobrzyca 58a, 76-038 Dobrzyca, tel. 
537 141 138 

• Kwota 100 zł brutto  opłata za podjęcie interwencji nieskutecznej w dni powszednie, 

• kwota 200 zł brutto za podjęcie interwencji nieskutecznej zleconej w soboty, 

niedziele i święta oraz po godzinach pracy Urzędu. Należność za podjęcie interwencji 

nieskutecznej bez winy wykonawcy (brak zwierzęcia we wskazanym obszarze lub 

brak możliwości odłowu ze względu na konieczną obecność weterynarza- użycie 



Gmina Będzino 
 9 

środków uspokajających wydawanych i aplikowanych wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

• Kwota 1 800 zł netto/1944,00 zł brutto miesięcznie (ryczałt) (słownie: jeden tysiąc  

osiemset złotych 00/100 netto) za usługę gotowości weterynaryjnej prowadzoną 

przez Prywatną Praktykę Weterynaryjną, Przychodnia Weterynaryjna w Koszalinie, 

Błażej Orczyński. 

• Kwota 420,00 zł  netto/453,60 zł brutto (słownie: czterysta dwadzieścia złotych 

00/100 netto ) za jednorazowy odbiór padłego zwierzęcia. 

• Kwota 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) na zakup karmy dla kotów 

wolnożyjących. 

• Usługi weterynaryjne z udziałem rannych zwierząt, kwota uwarunkowana od ilości 

zdarzeń. 

W ramach wyszczególnionej kwoty zawierają się koszty związane  

z odławianiem zwierząt bezdomnych, całodobową opieką weterynaryjną w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz zapewnieniem miejsca schronienia dla 

czworonogów i opieka nad nimi, odbiór i utylizacja padłych zwierząt.  

§7. 

Akceptacja i uchwalenie Programu 

Projekt Programu Wójt Gminy Będzino przekazuje do zaopiniowania: 

• właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 
 

• organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze Gminy Będzino, 
 

• dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy 
Będzino. 

Wymienione podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu wydają  

o nim opinie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego 

Programu. 

Po akceptacji Programu, następuje jego przyjęcie w postaci uchwały Rady Gminy Będzino 

 



Załącznik Nr 1  

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 11a ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), nakłada na Wójta Gminy Będzino obowiązek przygotowania 
projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

Program wymaga zaopiniowania przez: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie; 

2) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działające na terenie gminy Będzino; 

3) Dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy; 

Po  zaopiniowaniu projektu poprzez ww. podmioty, zostanie on przedstawiony  Radzie 
Gminy Będzino, celem uchwalenia. 

Na podstawie art. 11 a wyżej wymienionej ustawy o ochronie zwierząt, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest uchwalony corocznie 
do dnia 31 marca. 

Kwoty zawarte w niniejszym projekcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 2023 rok zostały wskazane na podstawie 
uchwalonego budżetu na 2023 rok. 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 401/2023 
Wójta Gminy Będzino z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

Formularz zgłoszenia 

 opinii lub uwag dotyczących projektu uchwały  

Rady Gminy Będzino 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino w roku 2023”  

  

  

Podmiot zgłaszający: 

……………………………………………………………………………...................................

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………...

....................................................................................................................................................... 

(nazwa organizacji, imię i nazwisko przedstawiciela organizacji, siedziba, e-mail, telefon) 

  

Opinia / uwagi do projektu uchwały: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

……………………………………………………… 

Data i podpis 


		2023-01-31T13:20:14+0100




